
 

 1 

                                                           Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

   
 

Milano, 24.04.2024 

 

Determinazione  dell’Area Risorse Umane n. RU/102/2024 

 

AREA PROPONENTE 
 

Area e Risorse Umane  
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo 
Area Risorse Umane 

(Dott. Alessandro Cattoni) 
Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 
2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile Servizio  
di Programmazione Economico-

Finanziaria 
(dott. Rossana Coladonato) 

 

Il presente provvedimento 
non comporta oneri di spesa 

Prot. 
253/2024  

Oggetto: COMMISSIONE DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO 
DI N. 1 INCARICO A TEMPO DETERMINATO DI DIRETTORE DELLA UOC GERIATRIA 2 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane, 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/12/2024 del 16.01.2024 è stato indetto un avviso pubblico, per titoli e 
colloquio, per il conferimento di un incarico quinquennale di direttore di struttura complessa per la U.O.C. Geriatria 2; 
 
precisato che il suddetto bando di avviso pubblico è stato pubblicato sul sito internet aziendale e sul Portale del 
Reclutamento INPA in data 18.01.2024 e che le domande di partecipazione devono pervenire entro le ore 23:59 del 
17.02.2024; 
 
preso atto che come stabilito dalla Legge n. 118 del 27.08.2022 ed indicato nel punto 9) del suddetto bando di avviso 
pubblico “la Commissione esaminatrice sarà costituita dal Direttore del Dipartimento Socio Sanitario dell’ASP e da tre 
Direttori di struttura complessa nella disciplina dell’incarico da conferire, dei quali almeno due responsabili di strutture 
complesse in regioni diverse da quella ove ha sede l'azienda interessata alla copertura del posto. I direttori di struttura 
complessa sono individuati tramite sorteggio da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme degli elenchi 
regionali dei direttori di struttura complessa appartenenti ai ruoli regionali del Servizio Sanitario Nazionale. Qualora 
fosse sorteggiato più di un direttore di struttura complessa della medesima regione ove ha sede l'azienda interessata 
alla copertura del posto, è nominato componente della commissione il primo sorteggiato e si prosegue nel sorteggio fino 
a individuare almeno due componenti della commissione direttori di struttura complessa in regioni diverse da quella ove 
ha sede l’ASP.  
Se all'esito del sorteggio di cui trattasi la metà dei direttori di struttura complessa non è di genere diverso, si prosegue 
nel sorteggio fino ad assicurare ove possibile l'effettiva parità di genere nella composizione della commissione, fermo 
restando il criterio territoriale. 
Assume le funzioni di presidente della commissione il componente con maggiore anzianità di servizio tra i tre direttori 
sorteggiati”; 
 
dato atto che con Determinazione n. RU/40/2024 del 14.02.2024 si è disposto di nominare la commissione di 
sorteggio anche per l’avviso in oggetto, e così composta: 
 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott. Alessandro Cattoni Dirigente Amministrativo – Area Risorse Umane Presidente 

Dott. Vincenzo Nola  Collaboratore Amministrativo Professionale – Componente 



 

 2 

Area Risorse Umane 

Dott.ssa Giulia Seresini  
Collaboratore Amministrativo Professionale– 
Area Risorse Umane 

Componente con funzioni di 
segretario 

   
preso atto che con Determinazione n. RU/55/2024 del 27.02.2024 si è disposto di prendere atto che, oltre alla Dott.ssa Sonia 
Baruffi, Direttore del Dipartimento Socio-Sanitario dell’Azienda, a seguito delle estrazioni avvenute il giorno 19 febbraio 
2024, come da verbale in atti, le Commissioni Esaminatrice dell’avviso pubblico in parola è così costituita: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Disciplina Ruolo                 
MINNITI FRANCESCO ULSS1 Dolomiti Med. Interna Titolare 

GIANGREGORIO FRANCESCO ASST Lodi Med. Interna 1° Supplente 

SCHIMIZZI ANNA MARIA AST Macerata Med. Interna 2° Supplente 

 

ROSSI PAOLO DIONIGI ASST Lecco Med. Interna Titolare 

PALIANI UGO USL Umbria 1 Med. Interna 1° Supplente 

CAPITELLI MARIANO AUSL Modena Med. Interna 2° Supplente 

 

PELLATI MORENA AUSL Reggio Emilia Geriatria Titolare 

LUCCHETTI LUCIO AUSL Piacenza Geriatria 1° Supplente 

CAVALLO MARIA ELENA ASL5 Spezzino Geriatria 2° Supplente 

 
accertato come da nota in atti che i componenti Dott.ri PELATI MORENA, LUCCHETTI LUCIO e CAVALLO MARIA 
ELENA, come da nota in atti, hanno rinunciato all’incarico suddetto; 
 
visto il verbale in atti dell’ulteriore sorteggio tenutosi il giorno 15 aprile 2024 in cui la Commissione di sorteggio ha 
proceduto a sorteggiare i seguenti nominativi: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Disciplina Ruolo                 
DAVOLI MARIA LUISA USL Reggio Emilia Geriatria Titolare 

TOFFANELLO ELENA ULSS 6 Euganea Geriatria 1° Supplente 

OMICIULO CINZIA ULSS1 Dolomiti Feltre Geriatria 2° Supplente 

SCURTI ROSA ASL Pescara Geriatria 3° Supplente 

DI BERNARDO CLAUDIA ASL Spezzino Geriatria 4° Supplente 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 
provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Risorse Umane;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, ai sensi dell’art. 34, 
comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del visto di 
esecutività da parte del Direttore Generale, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 5, del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Provvedimento Commissariale n. 5 del 9.10.2023 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 
Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 
 
richiamata la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, prorogata con 
Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 5/2/2024, con cui è stato nominato il Prof. 
Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale 
dell’Azienda di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni  tutte citate in premessa: 
 
1) di prendere atto, visto il verbale in atti dell’ulteriore sorteggio tenutosi il giorno 15 aprile 2024 in cui la 
Commissione di sorteggio ha proceduto a sorteggiare i seguenti nominativi: 
 

Nominativo Azienda Sanitaria Disciplina Ruolo                 
DAVOLI MARIA LUISA USL Reggio Emilia Geriatria Titolare 



 

 3 

TOFFANELLO ELENA ULSS 6 Euganea Geriatria 1° Supplente 

OMICIULO CINZIA ULSS1 Dolomiti Feltre Geriatria 2° Supplente 

SCURTI ROSA ASL Pescara Geriatria 3° Supplente 

DI BERNARDO CLAUDIA ASL Spezzino Geriatria 4° Supplente 

 
 
2) di dare infine atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  
 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area Risorse Umane 
 (dott.ssa Rossana Coladonato)  

 
 
Visto di esecutività del Commissario Straordinario, 
ai sensi dell’art. 34, comma 5, Reg. Org. e Cont. 
(Francesco Paolo Tronca) 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 
 


